
                                         

AREA ECO NO MICO FI NA NZIARIA

DETER MI NAZIO NE

REGISTRO GE NERALE  3 0 5  d el   0 5/0 8/20 2 0
Registro area N. 90 del  05/08/2020

OGGETTO:  Pr o c e d ur a  d i  g a r a  p e r  l'aff id a m e n t o  d e i  s e rviz i  a s s i c ur a t ivi  -  
c o rr e z i o n e  e rr or e  m a t e r i a l e  i n  d e t e r m i n a z i o n e  n .  3 0 2 / 2 0 2 0



Il Res po ns a bile  d ell’Are a  Eco no mico Fin a nzia ri a,

Richia m a t a  la  d e t e r min azion e  n .  3 0 2/2 0 2 0  co n  la  q u ale  si dispo n e  di  avvia r e  la  p r oc e d u r a  co n -
co r r e nziale  p e r  l’affid a m e n to  d ei  s e g u e n ti  s e rvizi  a s sicu r a tivi  p e r  il  p e riodo  3 0/0 9/2 0 2 0-
3 1/12/20 2 2:
 Desc rizion e Bas e  d’as t a  
Lot to  1.  Res po n s a bili t à  civile  ve r so  t e rzi e  p r e s t a -
to ri di  lavoro  RCT/RCO €  6 7.5 0 0,00

Lot to  2.  All Risks  Beni im mo bili e  m o bili
€  4 0.0 5 0,00

Lot to  3.  R.C. Auto g a r a nzie  a cc e s so rie  e  a u to  r i -
s c hi dive r si €  5.62 5,0 0

Lot to  4.  Auto r isc hi dive r si €  2.47 5,0 0

Consid e r a to
-ch e  il valo r e  a s s u n to  a  b a s e  d’as t a  p e r  i s e rvizi a s sicu r a tivi s uin dica ti  è  s t im a to  in  1 1 6.10 0,0 0  
e u r o,   p e r  l’in t e r a  d u r a t a  d ell’app al to,  d al  3 0/09/20 2 0  al  3 1/12/20 2 2;
- ch e  è  s t a to  ril eva to  u n  m e r o  e r r o r e  n ell’indicazion e  d ell’impo r to  di  €  4 0.0 5 0,0 0  p e r  il  Lot to  
n .  2  in  luogo  di  €  4 0.5 0 0,0 0,  d e riva n t e  d alla  b a s e  d’as t a  a n n u al e  s t im a t a  in  €  1 8.0 0 0,  p e r t a n to  
la  p roc e d u r a  co ncor r e nziale  s a r à  avvia t a  p e r  i dive r si  lot ti  e  r el a tivi valori  di  b a s e  d’as t a  so t to  
r ipo r t a ti:
 Desc rizion e Bas e  d’as t a  
Lot to  1.  Res po n s a bili t à  civile  ve r so  t e rzi e  p r e s t a -
to ri di  lavoro  RCT/RCO €  6 7.5 0 0,00

Lot to  2.  All Risks  Beni im mo bili e  m o bili
€  4 0.5 0 0,00

Lot to  3.  R.C. Auto g a r a nzie  a cc e s so rie  e  a u to  r i -
s c hi dive r si €  5.62 5,0 0

Lot to  4.  Auto r isc hi dive r si €  2.47 5,0 0

Dato  Atto  ch e  la  s p e s a  d a  sos t e n e r e  p e r  il  p roc e dim e n to  di  g a r a  a m m o n t a  a  co m ples sivi  
5 8 0,5 0  e u r o  p e r  co m p e t e nze  dovu t e  alla  SUA e  ch e  occo r r e  p r oce d e r e  al  con s e g u e n t e  imp e -
g no  con t a bile  s ul  Bilancio di  P r evision e  a  favor e  d ella  P rovincia  di  Pis toia ;

Visti:
- gli a r t t . 10 7  e  1 0 9  d el D.Lgs. 1 8/0 8/2 0 0 0,  n .  2 6 7;
- gli a r t t .  1 8 3  e  1 9 1  d el D.Lgs. 1 8/08/2 0 0 0,  n .  2 6 7;  
- il D. Lgs.  1 1 8/2 0 1 1  e  s . m.i. - Disposizioni in  m a t e ri a  di  a r m o nizzazion e  d ei  sis t e mi con t a bili e  
d e gli s ch e mi di  bilancio d elle  Re gioni, d e gli e n ti  locali e  d ei  loro  o r g a nis mi,  a  no r m a  d e gli a r t i -
coli 1  e  2  d ella  leg g e  5  m a g gio 2 0 0 9,  n .  4 2;
- il D.Lgs. 3 0.0 3.2 0 0 1  n.  1 6 5  e  s . m.i;

Da to  Atto  ch e  no n  s u s sis t e  alcu n a  d elle  con dizioni  di  co nfli t to  di  int e r e s si  di  cui  all' a r t . 42  d el  
D.  Lgs.  5 0/2 0 1 6,  n é  s u s sis tono  ob blighi  di  a s t e n sion e  r ela tivi  ai  d e t t a mi  d ell ' a r t .  7  d el  DPR  
6 2/20 1 3  e  a r t .  6  bis  d ella  L.241/19 9 0;

Visto  il Dec r e to  Sind ac al e  n .  7  d el  2 1/05/2 0 1 9  ine r e n t e  l’affida m e n to  d ell’inca rico  di  r e s po ns a -
bile  di  S e rvizi o  Uffici ai  s e n si  d e gli a r t t .  5 0  e  1 0 9  d el D. Lgs.  2 6 7/20 0 0.;

DETERMINA

Per  le  m o tivazioni e s p r e s s e  in n a r r a tiva  c h e  q ui si d a n no  p e r  ri p e t u t e  int e g r al m e n t e ,
- di  s t a bili r e  ch e  la  p roc e d u r a  con co r r e nziale  p e r  l’affida m e n to  d ei  s e g u e n ti  s e rvizi a s sicu r a ti -
vi  p e r  il  p e riodo  3 0/09/20 2 0-3 1/1 2/20 2 2  è  avvia t a  p e r  i  lot ti  so t toindica ti  e  r ela tivi  valo ri  di  
b a s e  d’as t a :
 Desc rizion e Bas e  d’as t a  
Lot to  1.  Res po n s a bili t à  civile  ve r so  t e rzi e  p r e s t a -

C
o

m
u

n
e

 d
i P

o
n

te
 B

u
g

gi
an

e
se

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

3
0

5
 d

e
l 0

5
/0

8/
2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: P
ro

ce
d

ur
a

 d
i g

a
ra

 p
er

 l'
a

ffi
da

m
e

n
to

 d
ei

 s
er

vi
zi

 a
ss

ic
u

ra
tiv

i -
 c

o
rr

e
zi

o
n

e
 e

rr
o

re
 m

a
te

ri
a

le
 in

 d
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 3

0
2

/2
02

0
F

ir
m

a
to

 d
a

: P
E

T
R

I A
N

N
A

 M
A

R
IA



to ri di  lavoro  RCT/RCO €  6 7.5 0 0,00

Lot to  2.  All Risks  Beni im mo bili e  m o bili
€  4 0.5 0 0,00

Lot to  3.  R.C. Auto g a r a nzie  a cc e s so rie  e  a u to  r i -
s c hi dive r si €  5.62 5,0 0

Lot to  4.  Auto r isc hi dive r si €  2.47 5,0 0

- di  d a r e  a t to  ch e   il valor e  a s s u n to  a  b a s e  d’as t a  è  s tim a to  in 1 1 6.1 0 0,00  e u ro, p e r  i s e rvizi a s -
sicu r a tivi s uin dica ti, p e r  l’in t e r a  d u r a t a  d ell’ap p al to,  d al  3 0/09/20 2 0  al  3 1/12/20 2 2;
- di  confe r m a r e  q u a n to  s t a bili to  co n  la  p r e c e d e n t e  d e t e r min azion e  n.  3 0 2/20 2 0  p e r  q u a n to  a t -
ti e n e  il c ri t e r io  di  a g giu dicazion e,  i c a pi tol a ti  sp e ci ali di  a p p al to,  i r e q uisi ti  e  t u t ti  gli  al t ri  do -
cu m e n ti  a d  e s s a  alleg a ti  q u ali p a r t i int e g r a n ti  e  sos t a nziali; 
- d a  d a r e  a t t o  c h e  la  s p e s a  di  €  5 8 0,5 0  n e c e s s a ri a  p e r  l’espl e t a m e n to  d ella  p roc e d u r a  di  g a r a  
t r a mi t e  la  SUA d ell a  P rovincia  di  Pis toia  è  imp e g n a t a  s ul  c a pi tolo  3 2 1 2  d el  Bilancio  di  P r evi -
sion e  2 0 2 0/20 2 2,  e s e r cizio fina nzia rio 2 0 2 0;
- di  d a r e  a t to  ch e  so no  s t a t e  a s s u n t e  le  p r e no t azioni  di  s p e s a  s ul  c a pi tolo  3 3 0 0  d el  Bilancio  di  
P r evision e  2 0 2 0/2 0 2 2:  p e r  l’an no  2 0 2 0  - €  1 2.9 0 0,0 0,  p e r  l’anno  2 0 2 1  - €  5 1.60 0,0 0,  p e r  l’an -
no  2 0 2 2  - €  5 1.6 0 0,00,  in  favor e  d ella  di t t a  Assi t ec a  S.p. a.  con  s e d e  leg al e  in  Via  Sigie ri,  1 4  -  
2 0 1 3 5  Milano, C.F. E  P.IVA 0 9 7 4 3 1 3 0 1 5 6,  b rok e r  d ell 'E n t e .

Si  e s p rim e  p a r e r e  favor evole  in  o r din e  alla  r e gola ri t à  t e cnica  ai  s e n si  d ell’a r t .1 4 7  bis  D.  Lgs  
2 6 7/2 0 0

Il F u nzion a rio
(Dot t .  Ann a  M a ri a  Pe t ri)

C
o

m
u

n
e

 d
i P

o
n

te
 B

u
g

gi
an

e
se

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

3
0

5
 d

e
l 0

5
/0

8/
2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: P
ro

ce
d

ur
a

 d
i g

a
ra

 p
er

 l'
a

ffi
da

m
e

n
to

 d
ei

 s
er

vi
zi

 a
ss

ic
u

ra
tiv

i -
 c

o
rr

e
zi

o
n

e
 e

rr
o

re
 m

a
te

ri
a

le
 in

 d
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 3

0
2

/2
02

0
F

ir
m

a
to

 d
a

: P
E

T
R

I A
N

N
A

 M
A

R
IA



 AREA ECONOMICO FINANZIARIA
REGISTRO NUMERO: 90 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI - CORREZIONE ERRORE MATERIALE IN 
DETERMINAZIONE N. 302/2020

Pa r e r e  di  r e gola ri t à  co n t a bile  e s p r e s so  ai  s e n si  d ell’a r t .  1 4 7  bis  D. Lgs.  2 6 7/2 0 0 0.

Pa r e r e:   Favor evole

 

Pon t e  Bug gia n es e ,  lì 0 5/0 8/20 2 0  

IL F U NZIO NARIO
Ann a  M a ri a  Pe t ri

C
o

m
u

n
e

 d
i P

o
n

te
 B

u
g

gi
an

e
se

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

3
0

5
 d

e
l 0

5
/0

8/
2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: P
ro

ce
d

ur
a

 d
i g

a
ra

 p
er

 l'
a

ffi
da

m
e

n
to

 d
ei

 s
er

vi
zi

 a
ss

ic
u

ra
tiv

i -
 c

o
rr

e
zi

o
n

e
 e

rr
o

re
 m

a
te

ri
a

le
 in

 d
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 3

0
2

/2
02

0
F

ir
m

a
to

 d
a

: P
E

T
R

I A
N

N
A

 M
A

R
IA



P U B BLICAZIO NE

La  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  affiss a  all 'Albo  P r e to rio  d el  Co m u n e   d al  

gio r no  0 6/08/20 2 0  al  gio r no  2 1/08/202 0  .

Pon t e  Bug gia n e s e ,  0 6/08/20 2 0

IL F U NZIO NARIO INCARICATO
Mich ela  Pallini

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico  
è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


